[image: image1.jpg]o

МЭР ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 ноября 2021г.                                                                                 № 133
Томская область

г. Кедровый

	О проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с решением Думы города Кедрового от 01.02.2008 года №8 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый»», постановлением мэра города Кедрового от 17.09.2008 года № 411 «Об утверждении положения о конкурсной комиссии на замещение должности муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый»», постановлением Администрации города Кедрового от 24.08.2018 №432 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы на территории муниципального образования «Горд Кедровый», в виду наличия вакантной должности муниципальной службы администрации муниципального образования «Город Кедровый»
1. Провести конкурс 17 декабря 2021 года на замещение вакантной должности муниципальной службы – ведущий специалист отдела по труду и социальной политике Администрации муниципального образования «Город Кедровый».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №1.

3. Утвердить основные требования к претендентам на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №2.
4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №3.

5. Утвердить Методы оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы согласно приложению №4.

6. Конкурсной комиссии на замещение должностей муниципальной службы на территории муниципального образования «Город Кедровый» в срок до 25.11.2021 опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить в срок до 25.11.2021 года на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru информацию:

-о проведении конкурса;

-о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей;

-о месте и времени приема документов, срок, до истечения которого принимаются документы;
-информация о методе оценки профессиональных и личностных качеств конкурсантов;

-сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, электронный адрес официального сайта администрации города Кедрового).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

                                          Н.А. Соловьева
Приложение №1
Утверждено распоряжением

Мэра города Кедрового
от 23 ноября 2021г. № 133
СОСТАВ

конкурсной комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы

	Председатель комиссии:

	Соловьева Нелли Александровна
	- Мэр города Кедрового

	Заместитель председателя:

	Борисова Ирина Валерьевна
	- Первый заместитель Мэра города Кедрового

	Секретарь комиссии:

	Алексеева Ирина Николаевна
	- заместитель Мэра по социальной политике и управлению делами

	Члены комиссии:

	Барвенко Ольга Сергеевна
	- руководитель отдела финансов и экономики

	Гоза Лариса Викторовна
	- председатель Думы города Кедрового (по согласованию)

	Ковалева Ольга Иннокентьевна
	-руководитель отдела по труду и социальной политике

Приложение №2

Утверждено распоряжением

Мэра города Кедрового

от 23 ноября 2021г. № 133
ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

 к претендентам на замещение вакантной должности муниципальной службы
Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальной собственностью

Администрации муниципального образования «Город Кедровый»
Требования к уровню профессионального образования: Наличие высшего образования на уровне бакалавра.

Требования к направлению подготовки: Юриспруденция, экономика, экономика и управление, государственное и муниципальное управление, налоги и налогообложение, бухгалтерский учет, а также специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки.

Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности: Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются

Должен знать:

Конституцию Российской Федерации;

Трудовой кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральные законы, акты Президента Российской Федерации, акты Правительства Российской Федерации, иные правовые акты, регулирующие отношения, связанные с муниципальной службой;
Законы Томской области «О муниципальной службе в Томской области», «О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области»;

Устав муниципального образования «Город Кедровый»;
Регламент работы Администрации города Кедрового;
Инструкцию по делопроизводству и порядок работы с обращениями граждан в администрации;
Правила и нормы охраны труда, техники безопасности, противопожарной защиты;
Правила обращения со служебной информацией ограниченного распространения в администрации;
Нормативные акты, связанные с исполнением должностных обязанностей.

Приложение №3

Утверждено распоряжением

Мэра города Кедрового

от 23 ноября 2021г. № 133
ФОРМА

заявки на участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы
В конкурсную комиссию

Администрации города Кедрового

_________________________________

_________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________________________________

(домашний адрес, телефон)

ЗАЯВКА

Прошу включить в список участников конкурса на замещение вакантной должности

_____________________________________________________________________________

(указать наименование должности)

Приложение:

1.______________________________________

2.______________________________________

3.______________________________________

4.______________________________________

5.______________________________________

6.______________________________________

«____»______________20___ год

______________________________

(фамилия, инициалы)

Приложение №4

Утверждено распоряжением

Мэра города Кедрового

от 23 ноября 2021г. № 133
Методы

оценки образовательного уровня, профессиональных деловых и личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы
	Наименование вакантной должности
	Основные методы оценки
	Дополнительные методы оценки

	Ведущий специалист отдела по труду и социальной политике Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	Собеседование
	Тестирование

Согласовано:

И.о. заместителя Мэра по социальной политике

и управлению делами ________________О.И.Ковалева
«___»__________2021 г.

Раздать:

Алексеева И.Н.

Алексеева Ирина Николаевна

35-132